Тульская область

	Муниципальное образование Иевлевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 27 февраля 2014 г.
	№ 13

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Иевлевское Богородицкого района, администрация муниципального образования Иевлевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение).

2. Специалисту 1 категории администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района Старцевой Л.А. ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит обнародованию.
	Глава муниципального образования Иевлевское Богородицкого района
	С.В. Полторыхин

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района
от 27.02.2014 № 13
Порядок
 уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закон) и определяет порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений, указанных в уведомлениях.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, уведомить о данных фактах главу муниципального образования Иевлевское Богородицкого района по форме, указанной в приложении №1 к настоящему Порядку.

3. В уведомлении должны содержаться следующие сведения:

- должность, фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление;

- дата, время, место, способ обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

- суть обращения;

- сведения о лице, обратившемся к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений: фамилия, имя, отчество (если не известны - приметы лица), должность, место работы, адрес места жительства, номер телефона (какие известны);
- обещанное вознаграждение или иная выгода, произведенный шантаж, угрозы и т.п.;

- дата подачи уведомления, подпись муниципального служащего.

4. В день поступления уведомление регистрируется специалистом по кадровой работе администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района к совершению коррупционных правонарушений специалистом по кадровой работе администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района ведется Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

5. Зарегистрированное уведомление в течение 3 рабочих дней направляется представителю нанимателя.

6. Представитель нанимателя в течение 5 дней со дня получения уведомления направляет его в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района и урегулированию конфликта интересов, а в случае, если из содержания уведомления в действиях (бездействии) каких-либо лиц усматриваются признаки административного правонарушения или состава преступления, - в правоохранительные органы.

7. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района и урегулированию конфликта интересов в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 14.03.2011 № 28 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района и урегулированию конфликта интересов».

8. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, готовятся материалы для увольнения его с муниципальной службы, которые направляются главе муниципального образования Иевлевское Богородицкого района для принятия решения об увольнении, либо материалы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Специалист 1 категории

по кадровой работе, ГОЧС и ПБ
	Л.А. Старцева

Приложение №1

 к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего к

совершению коррупционных правонарушений

Главе муниципального образования

Иевлевское Богородицкого района

_______________________________
Ф.И.О.

_______________________________

Ф.И.О., должность
УВЕДОМЛЕНИЕ
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, __________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., должность
настоящим уведомляю об обращении ко мне гр. _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество, место работы, должность, адрес проживания и другие известные о данном лице сведения; дата, место, время) в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________ (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционный действиям: способ и обстоятельства склонения к правонарушению, сущность предполагаемого правонарушения).

Дата. Подпись.
Кроме того сообщаю, что о данном факте уведомлены ___________________________________________________________________________________________________________ (информация об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов в случае, если указанная информация была направлена уведомителем в соответствующие органы).
Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений «___» __________________ г. за № ___

____________________________________________________________

(Ф.И.О., должность ответственного лица).

Приложение 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к

совершению   коррупционных правонарушений

Журнал

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

	№
п/п
	Дата и время поступления уведомления
	Регистрационный номер уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, подавшего уведомление
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, зарегистрировавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Подпись лица, зарегистрировавшего уведомление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

2